СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУДЬБОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.12.2020

№ 5/6 р.С
О принятии проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

Руководствуясь статьями 28 и 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Совет депутатов решил:

1 Принять проект изменения в Устав муниципального образования «Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», согласно приложению

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области .

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

Журиленко М. А.

Глава администрации

Судьбодаровского  сельсовета

Осипов Ю. В.
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Судьбодаровский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской области

от 22.12.2020 № 5/6 р.С

Изменения в Устав муниципального образования

«Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области»

1. Статью 26 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».